Centro de custo: Pós-Graduação de Economia

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EM ECONOMIA PARA O CURSO DE DOUTORADO - Turma 2025.1
ECONOMIA POLÍTICA, DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE

RESULTADO FINAL – EDITAL 15/2024

A Comissão de Seleção interna no âmbito do Programa de Pós - Graduação em
Economia torna público os candidatos aprovados dentro do número de vagas e
suplentes.

LINHA DE PESQUISA: ECONOMIA POLÍTICA
AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º Laura Abramo Díaz

2º Roberto de Freitas Neder

3º Fernanda Milena Alves Machado

4º Gabriela Pereira dos Santos

5º *Samuel dos Santos de Paula

6º *Thais de Araujo Pedrosa

7º Josivane Costa Rodrigues

*Vaga de ação afirmativa remanejada para ampla concorrência

SUPLENTES

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º Lizanda Teider Rocha Souza

2º Josué Jonas de Lima

Despacho Candidatos Aprovados Política e Meio Ambiente (12175619)         SEI 23106.057947/2024-95 / pg. 1

3º Douglas Meira Ferreira

4º Enzo Guidoni Pozza

5º Carlos Eduardo de Mira Costa

LINHA DE PESQUISA: ECONOMIA AGRÍCOLA E DO MEIO AMBIENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1° Edson Geraldo Nascimento da
Paz

2º Luis Guilherme Alho Batista

3º Luciana Bassani Evaristo

4º Isabela Passoni Bucher

5º Rodrigo dos Santos Cassel

SUPLENTE

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

 1º José Felipe Rodrigues da Costa

AÇÃO AFIRMATIVA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º Heris Coutinho Vieira

SUPLENTE

1º Rafael Henrique Serafim Dias

Brasília, 16 de dezembro 2024.

Prof. Dr. José Guilherme de Lara Resende
Coordenador de Pós-Graduação Departamento de Economia

FACE/ECO/PPGECO

Despacho Candidatos Aprovados Política e Meio Ambiente (12175619)         SEI 23106.057947/2024-95 / pg. 2

Em 16/12/2024.

Documento assinado eletronicamente por Daniela Freddo, Professor(a) de
Magistério Superior do Departamento de Economia da FACE, em
17/12/2024, às 10:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Jose Guilherme de Lara Resende,
Coordenador(a) da Pós-Graduação de Economia da FACE, em 17/12/2024, às
10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Jorge Madeira Nogueira,
Coordenador(a) do Mestrado Profissional do PPGECO, em 17/12/2024, às
12:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 12175619 e o código CRC A81A32A5.

Referência: Processo nº 23106.057947/2024-95 SEI nº 12175619

Despacho Candidatos Aprovados Política e Meio Ambiente (12175619)         SEI 23106.057947/2024-95 / pg. 3

	Despacho Candidatos Aprovados Política e Meio Ambiente (12175619)